ecclesiasticum ob publicas calamitates turbatum concernentia com- 
ponendi, ceteraque faciendi et exequendi, quae ad praemissa 
necessaria fuerint seu quomodolibet opportuna, plenam facultatem 
et auctoritatem concedimus per praesentes. Age igitur fili noster 

dilecte cum Dei et nostra benedictione, tuisque institutis nostrae- 
que de te expectationi respondeas, sicut in Dei gratia et tua bonitate 

speramus. Datum Lucae die 4 julii 1538. etc. 

Eredeti fogalmazata Arch. Vat. Armar. 41. vol. 10. fol. 317. nr. 383. Nyomtatásban 
kiadva : Nuntiaturberichle aus Deutschland. Erste Abtheilung. III. 97. — Raynaldus és 
Pray ez évhez. Katona, XX/2, 1125. 

284. 

1538 július 4. 

III. Pál pápa utasítása Jeromos bíboros, pápai követ részére: hogyan 
üdvözölje János királyt a váradi békekötés alkalmából és mit mondjon, ha a 
kinevezett magyar püspökök megerősítése szóba jönne. 

Instructio pro dilecto filio nostro Hieronymo cardinali Brun- 
dusino super concernentibus charmum in Christo filium nostrum, 
Joannem. Ungarie regem. 

Cum ad charmum in Christo filium nostrum Ferdinandum 
Romanorum regem perveneris, conaberis a Maiestate Sua intelli- 
gere, cuius mentis sit rex Joannes circa profectionem tuam ad ipsum 
Joannem regem; nam hic ab aliquo dictum est, quod hoc ei non 
placebat. Si itague invenies id ei non placere, tacito, guod tu a 
nobis aliquam commissionem haberes illuc proficiscendi, remanebis 

apud ipsum regem Romanorum, et alia facies, quae tibi cum Maie- 
state Sua tractanda committentur. 

Si vero ipsi Joanni regi profectio tua illuc placebit: ad ipsum 
te conferes et postquam Maiestatem Suam nostro et huius Sanctae 
Sedis nomine salutaveris, eodem nomine secum te congratulaberis 
de pace inter Maiestatem suam et praefatum regem Romanorum 
subsecuta,! innuendo aptis verbis et cum bona dexteritate, quod 
nos utrique debeamus, propterea quod vocem nostram super hoc 
audierint et paternas nostras admonitiones admiserint. Et super 

omnia curabis ita te gubernare, ut non videatur profectio tua (si 
illuc iveris) a praefato Joanne rege pependisse aut nos de tua ad- 
missione modo aliquo dubitasse; sed principaliter te hinc ad ipsum 
Joannem regem missum, tum causa salutationis et congratulationis 
huiusmodi, tum ut iuxta consuetudinem per praedecessores nosttos 
servatam huic paci nostram et huius sanctae sedis auctoritatem 

interponeres. 

! Váradi békekótés. 
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Et guia alias ad nos per aliguem ex ipsius Joannis regis 
ministris scriptum fuit, desiderare Maiestatem Suam, ut nomi- 

nationes per ipsum Joannem regem ad nonnullos episcopatus 
illarum partium factae per hanc Sanctam Sedem auctorizarentur: 
poteris, si in hunc sermonem incidatur, dicere Maiestati Suae, quod 
etiam hoc habuisti in mandatis, ut scilicet de voluntate et desi- 

derio suo circa hoc te informares, et quod quamprimum certitudi- 
nem de hoc habebimus, Maiestati Suae satisfaciemus. Et ne ex eo, 
quod auctoritas tibi super hoc data non fuerit, immo res nobis hic 

fuerit reservata, suspicetur ipse Joannes rex hoc factum fuisse pro 
consequendis iuribus camerae et collegii Rrorm venerabilium 
fratrum nostrorum ac Romanae curiae officialium: poteris super 
hoc verbum et fidem nostro nomine ei dare, quod attenta regni 

illius calamitate, motu proprio cogitavimus promovendos hac vice 
ab hoc exonerare, sed pro conservatione dignitatis et auctoritatis 
huius Sanctae Sedis et praefati collegii, voluisse nos hoc reservare 
faciendum in consistorio nostro, prout semper servatum fuit. 

Quia etiam ipsius Joannis regis nomine a nobis petitum fuit, 

ut presbyteros, qui sanguini se his turbulentis temporibus immiscue- 
runt, etiam propriis manibus homicidia committendo, a censuris 
absolvere et super irregularitate etiam ad altaris ministerium dispen- 
sare: licet hoc non consueverit haec Sancta Sedes facere, volumus 

tamen Maiestati Suae in hoc complacere. Quare omnes tales presby- 
teros vel alias in sacris constitutos iuxta facultatem tibi per speciale 
breve datam, quandocunque per ipsum regem super hoc fueris 
requisitus, absolves, et hoc facies etiamsi ad ipsum Joannem regem 
ex quavis causa te non conferres, cum propterea data sit tibi facultas 
hoc etiam per alium faciendi. 

Nonnulla alia pro parte praedicti Joannis regis a nobis sunt 
petita, super quibus hic nihil scribimus, quia agentibus suis satis 

responsum fuit. Mittitur autem ad te, quid responsum fuerit, ut, si 
in hunc sermonem incidatur, scias, quid dicturus aut facturus sis. 

Nuntiaturberichte aus Deutschland. 1. Abth. III. 99—100. — Schmith, Episcopi 
Agrienses II. 318. Kafona, XX/2. 1129. 

285. 

Lincz, 1538 jälius 13. 

Ferdinánd király az ország rendjei azon kérelmének, hogy az egyházi 
javak a világiaktól elyétessenek és régi állapotukba visszahelyeztessenek, meg- 
felelni kívánván, Thurzó Eleknek meghagyja, hogy az Erdőhegyi Benedektöl elvett 
szentbenedeki apátságot királyi neje káplánjának adja át. 

Turzoni. Ferdinandus etc. Spectabilis et Magnifice, Fidelis, 
Dilecte. Cum communes status regni nostri Hungarie per oratores 
suos a nobis petierint, adhiberi ordinem, uti bona ecclesiastica de 
manibus secularium exciperentur in pristinumgue statum reduce- 
rentur, nosgue id iustitie et equitati ac nostre erga divinum cultum 
cure convenire magnopere arbitremur: tibi ideo firmissime preci- 
pimus et mandamus, uti abbatiam Sancti Benedicti, quam iussu 
nostro de manibus Benedicti Erdewhegy excepisti hoc nomine, ut 
illam capellano serenissime conthoralis nostre, cui illam contuli- 
mus, possidendam assignares, eidem capellano omni exceptione 

postposita tenendam et gubernandam iuxta predicte collationis 
nostre seriem et tenorem restituas et assignes, nostram in eo expres- 

sam executurus voluntatem. Datum Lintij die XIII. Julij 1538. 
Expfedite]. 

Fogalmazat egy félív papir egyik oldalán. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár: 
Hung. 1538. Jul. 30. Közli : BUNYITAY VINCZE. 

286. 

Lincz, 1538 július 14. 

Ferdinánd király Bálint örsi prépost folyamodására meghagyja Serédy 
Gáspárnak, hogy az egri prépostság jövedelmeit Verner György kincstári taná- 
csosnak adja át, ki felhatalmazással bír azokat Bálint prépost nevében átvenni. 

Magnifico Gaspari Seredy. Ferdinandus etc. Magnifice, Fidelis, 
Dilecte. Supplicatum est Maiestati Nostre non cum exigua instantia 
pro parte honorabilis Valentini, prepositi Ewrsiensis, qui a pluribus 
aunis nobis summa fide et non sine multis vigiliis et laboribus apud 
reverendum quondam Thomam, Agriensem episcopum, Cancella- 
rium nostrum, diligenter serviverat, uti proventus sue prepositure 

Agriensis, qui in illis partibus superioribus regni nostri colliguntur, 
reddendos sibi admittere dignaremur. Nolentes itaque tum ipsius 
nostri cancellarij fidem, tum huius Valentini prepositi servitia in 
oblivionem venire, cum maxime equitas ipsa sua reddi sibi osten- 
dat, hortamur itaque et requirimus fidelitatem tuam, ut absque mora 

Egyhäztört. Emlékek. III. 18 
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et gravamine proventus suos, qui legittime ad eius preposituram 
pertinent, eundem Valentinum integre percipere et ad manus 

egregij Ceorgij Vernerij, consiliarij camere nostre venire patiaris, 
gui illos nomine ipsius Valentini prepositi percipiendi authoritatem 
habet, cui etiam hac in re fidem prestare debebis, nostram in eo 
executurus voluntatem. Datum Lintij 14 Julij 1538, 

Expfedite]. 

Fogalmazat egy félív papir egyik oldalán. — Bácsi cs. és kir. házi stb. levätdr: 
Hang. 1538. Jul. 53. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

287. 

Lincz, 1538 július 14. 

Ferdinánd király a veszprémi püspöknek, kit arról vádoltak, hogy a győri 
káptalan és a veszprémi apáczák javait elfoglalta és elfoglalva tartja, keményen 
meghagyja, hogy, ha úgy állanak a dolgok, a mint mondva volt, az elvett javakat 

adja vissza. 

" Vesprimiensi. Ferdinandus etc. Reverende, Devote, Fidelis, 
Dilecte. Expositum est nobis pro parte fidelium nostrorum Capitu- 
larium Jauriensium et Virginum Monialium Vesprimiensium non 
sine magna querela, quod Devotio tua certa eis bona occupasset et 
occupata teneret etiam de presenti et quod ultra trecenta pecora 
rusticorum eorundem abigere fecisset. Que, si ita sunt, ut asseritur, 
Fidelitati tue harum serie strictissime precipiendum duximus et 
precipimus, ut eiusmodi bona occupata et res indebite ablatas de 
facto remittas et restituas, secus sub gravi indignatione nostra non 
facturus. Datum Lintij 14. Julij 1538. 

Exp|[edite]. 

Fogalmazat egy félív papir egyik oldalán. — Bécsi cs. és hir. házi stb. levéititr > 
Hung. 1538. Jul. 44. 

J Közli: BUNYITAY VINCZE. 

288. 

Lincz, 1538 július 14. 

Ferdinánd király kéri a császárt, eszközölje ki János királynál ottani 
követje áltat, hogy Gerendi Miklós erdélyi püspök, ki iránta való hűségét min- 
denének feláldozásával bizonyította be, püspöki székébe visszahelyeztessék. 

Cesari. Serenissimo etc. Ferdinandus. Qua fide, diligentia et 
animi sollicita promptitudine iam inde a suscepto regni nostri 

Hungarie diademate in hunc usgue diem nobis reverendus, devotus, 
sincere nobis dilectus Nicolaus de Gherend, episcopus Transsyl- 
vaniensis obsequia, operam, studiaque sua prestiterit adeo, quod 

etiam nostri causa omnes fortunas suas suorumque amittere non 
dubitari, quo suam in nos, quem semel legitimum regem et domi- 
num suum agnovisset, immobilem constantiam nullis quantumvis 
magnis deterritus periculis, conservaret, perlongum esset Maie- 
stati et Dilectioni Vestre recensere. Sed hoc tantum impresentiarum 
Maiestati Vestre insinuandum duximus, ipsum esse virum et inno- 
centem et de nobis ac Republica Christiana bene meritum, et talem 
prorsus, qui dignus sit, ut eius fortune, deiecte temporum iniquitate, 

a Maiestate et Dilectione Vestra pro ea, qua potest, omni maxime 
gratia atque authoritate subleventur, id est ut a rege Joanne con- 

tendere non gravetur per medium sui apud Dilectionem Vestram 
oratoris perquam diligenter, ut in episcopatum suum  Transsil- 
vaniensem, a quo ob summam fidelitatem erga nos suam detur- 
batus est, restituatur. Omnino enim confidit et pro certo habet, 
Maiestati Vestre volenti et potenti nihil facile posse negare Joan- 
nem regem et nos quoque eadem sumus in sententia. Rogamus 

itaque Maiestatem et Dilectionem Vestram, curare dignetur, ut 
dictus episcopus, utriusque nostrum impense studiosus et perpetua 
observantia nobis addictus, hasce literas nostras sibi plurimum ad 
assequendum pristinum episcopatum suum apud Maiestatem Vestram 
profuisse sentiat, commendantes proinde nos et eundem Nicolaum 
Maiestati et Dilectioni Vestre singulari studio, Eamque quam diu- 
tissime simul et felicissime valere optantes. Datum Lintij 14. Julij 1538. 

Expledite]. 

Fogalmazat egy félív papir két oldalán. — Bécsi cs. és kir. hdzi stb. levéltár : 
Hang. 1538. Jul. 49. — Ugyane tárgyban ugyanígy a lundi érseknek. U. o. 1538. Jul. 50. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

289. 

Sárvár, 1538 jálius 16. 

Sylvester János Nádasdy Tamásnak: a könyvnyomtató inasának megszökéséről. 

Magnifice domine, domine mihi gratiosissime. Servitium et 
mei ipsius commendationem. Posteaguam ex mandato Magnificae 
Dominationis Vestrae Viennam ascendissem; reperi illic magni- 
ficum dominum Joannem de Peren una cum Páldeák, gui omnes 
eidem Vestrae Magnificae Dominationi sese dederunt atgue offe- 

18" 
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runt. Cepi cibum cum his apud magistrum Ambrosium per totum 
illud tempus, guo Viennae fui, guorum consuetudo mihi fuit iucun- 
dissima usque ad eum ipsum diem, quo infortunium passus non 

sum. Hoc enim omne, quod in consuetudine hac nostra jucundum 
fuit subito corrupit. Quo sermone progrediar, scio iam Vestram 
Magnificam Dominationem intelligere. Audivi enim post meum 
reditum eandem Vestram Magnificentiam praedixisse, puerum 
nostri Struti me Vienna non reducere, quod et factum est. Semper 
conatus sum, ne animum Vestrae Magnificae Dominationis offen- 
derem aliqua in re, verum id evitare non potui, quae res me pluri- 
mum male habet, rogo itaque eandem, ut mihi velit ac dignetur 
ignoscere. Neque enim aut studio aut errore id factum est meo. 
Semper in hac fui sententia, ne Strutioni fides adhibeatur, semper 
cum Viennam ascendere pararet, reclamavi, cuius rei eadem Vestra 
Magnificentia testis mihi est Cum itaque hic intellexisset sibi 
Viennam iter praeclusum esse, voluit, quod per se ipsum inten- 
debat, per famulum transigere. Dispeream, si unquam mihi animus 

fuit, ut puerum mecum Viennam ducerem, sed id mihi Sarkan 
suasit, cuius sententia primo aspectu (ut fieri in rebus humanis 
solet) mihi placuit. Ubi autem me collegissem, ac, quae inde incom- 
moditas oriri posset, perpendissem, dixi Sarkano, me puerum nolle 

ducere. Idque coram rectore capellae aliisque aulicis Vestrae Magni- 

ficentiae. Ille contradixit, nullum esse incommodum oriturum, si 
illum ducerem, cum autem nullo modo me depellere a sententia 

posset, fidem pro eo mihi obstrinxit, pertinacissime assecurans, ne 
suspicionem quidem fraudis in hoc homine cadere posse. Sic 
itaque ille me invitum compulit, ut ducerem, addens etiam, me in 
indignationem Vestram incidere, nisi ducerem, propterea, quod sine 
ministerio pueri istius nihil Viennae istorum, quae magister scripserat, 

emere aut scirem aut possem. Quod si me potius audire, quam 
illum et reliquos voluissem, nunc puerum haberemus. Non est 
autem, quod super hoc puero indoleamus, putamen enim dumtaxat 

amisimus, tenemus pignori nucleum. Si initia sue artis facere 

voluerit hic magister, inveniam ego pro uno plures pueros illo 

multis partibus meliores, qui sibi socii sint laboris. Hic quem ami- 
simus, ne ea quidem, quae magister scripserat, hoc est Germanica 

legere noverat, ne dum Hungarica legere voluisset Cum enim esse- 
mus una cum magistro Joanne apud Joannem Farkas atque ille ibi 

cum quaereret de quibusdam fratris sui scriptis, quae ille scripserat, 
legere nescivit. Haec de puero. Cetera de architecto iniquitatis, ab 
hoc ipso magistro Joanne eadem intelligere abunde potest. Res in 

extremam desperationem adducta est, cui, guod remedium inveniri 
possit, non video. Nunc primum aperit sese hic magister noster, 
gualis semper fuit. Hic guod ab initio ego Vestrae Magnificentiae 
suggerebam, guanti fuerit, nihil eorum omisi, guae ad hanc rem 
spectare videbantur. Ex Sárvár 16. julii Anno 1538. 

Servitor 

Joannes Sylvester, 
ludi magister. 

Czím: Magnifico Domino Thomae de Nadasd, Regnorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae Bano, Comiti Comitatus Castri- 
ferrei etc. domino mihi gratiosissimo. 

Eredetije félív 2-rét, záilatán papirossal borított zöld pecséttel, a melyen Hygieia 
látható. Található az országos levéltár kincstári osztályában. Közölve : Irodalomtörténeti 
Közlemények III. évf. (1893.) 89—90. 

290. 

Veszprém, 1538 július 16. 

Kecsethy Márton veszprémi püspök tudatja Nádasdyval, hogy a szepetneki 
kerületet ez évben maga akarja megtizedeltetni. Kéri Nádasdyt, védje meg szolgáit 
különösen Török Bálinttól. 

Magnifice Domine, domine et frater in Christo semper obser- 
vandissime salutem et servitiorum plurimam commendationem. 
Litteras Magnificentie vestre tam ad me, quam ad dominos camera- 
rios datas accepi, agoque Eidem de tam suo erga me benevolo 
animo gratias mittamque statim litteras Eiusdem predictis dominis 
camerariis. Ceterum ex quo etiam ante inducias hoc est etiam anno 

superiori Zepethnekenses M. V. percepit, neque hoc anno sub istis 
induciis adversarii ad eas percipiendas sese iure intromittere inge- 
rereque poterunt. Quoniam autem paucissimos nunc habeo redditus, 
decrevi, ipsemet auxilio M. V. de quo nil penitus dubito, percipere. 
Quare rogo M. V. tanquam dominum et fratrem confidentissimum, 
velit hunc meum decimatorem, Franciscum Nagy non solum a ser- 
vitoribus domini Valentini Therek, qui fortasse eum impedire vel- 
lentin hac decimatione, sed etiam contra alios quosque deffendere (!). 
Id quod M. V. perpetuo in longe maioribus inservire conabimur. 
Deus optimus maximus conservet M. V. cum suis omnibus charis 
foelicissimam. Cui mea servitia iterum atque iterum commendo. 
Wesprimy 16. July anno 1538. 

Servitor Vesprimiensis. 

277 

278 

Kívül: Magnifico Domino Thome de Nadasd, comiti Castri- 
ferrei ac Dal(matie) Cro(atie) Sclavonieque Bano. 

Az egész a püspök sajátkezű írása. Eredetije a Nádasdy-levelek K. csomójában, 
az országos levéltárban. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

291. 

Segesvár, 1538 július 23. 

Majláth István erdélyi vajda bizonyítja, hogy Kemény János és Oláh Balázs 
várnagyok Bályányos várát Fráter Györgynek átadták. 

Nos Stephanus Maylad wayvoda Transilvanus et Siculorum 
comes etc. Recognoscimus per presentes literas nostras egregios 
Joannem Kemen et Blasium Olah castellanos nostros castri Balva- 
nyos castrum ipsum de voluntate nostra simul cum ingeniis, aliis- 
que rebus in ipso castro repertis ad manus reverendissimi domini 
Fratris Georgii, episcopi Waradiensis, thesaurarii et consiliarii 

Regie Maiestatis dedisse et assignasse; super cuius restitutione nos 
dictos Joannem Kemen et Blasium Olah quietos et expeditos ac 
modis omnibus absolutos reddidimus et commisimus, prout red- 
dimus et committimus harum nostrarum vigore et testimonio lite- 
rarum. Datum in Segeswar secundo die festi Beate Marie Magda- 
lene, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo octavo. 
Idem qui supra manu propria. 

Eredetije Kolosvártt : Codex Authenticorum Keménylanorum T. I. Nr. 40. 

| Közli: BUNYITAY VINCZE. 

292. 

Segesvár, 1538 július 24. 

Fráter György kincstartó megnyugtatja Kemény János és Oláh Balázs 
várnagyokat, hogy neki, Fráter Györgynek, Bálványos várát valósággal átadták. 

Nos Frater Georgius, electus Waradiensis, thesaurarius et 
consiliarius Regie Maiestatis etc. fatemur et per presentes recogno- 
scimus, quod egregii Joannes Kemen et Blasius Olah castellani 
castri Balvanyos ipsum castrum Balvanyos, quod hactenus ad ratio- 
nem spectabilis ac magnifici domini Stephani Maylad, waywode 
Transilvanensis et Siculorum comitis tenuerunt et administraverunt, 
ex voluntate eiusdem domini waywode Maylad nobis et ad manus 
hominum nostrorum dederunt et effective assignaverunt. Super 

cuius quidem castri resignatione eosdem castellanos quietos ac 
modis omnibus solito sigillo nostro (itt nehány szó érthetetlenül 
van lemásolva) literarum mediante. Datum in Seghesswar feria tertia 
post festum Beate Magdalene, anno Domini millesimo guingen- 
tesimo tricesimo octavo. Thesaurarius manu propria. 

Eredetije u. o. T. I. Nr. 39. Mindkét másolat a M. T. Akadémia kézirattárában. 
XIII. kötet. 

Közli: BuNYITAY VINCZE. 

293. 

Segesvár, 1538 július 30. 

Statileo erdélyi püspök kéri Ferdinánd királyt, hogy kegyét tőle meg ne 

vonja, mert tapasztalni fogja, hogy hűségesebb lesz hozzá, mint azok, kik öl 
bevádolták; erről Laski Jeromos is bizonyságot tehet. 

Post servitutis mee ad pedes Celsitudinis Vestre humilem et 
devotam commendationem. Serenissime et Clementissime Domine 
mi Rex. Non est novum apud me, guod sim insimulatus apud 
Maiestatem Vestram et ab hijs guidem, gui me tueri debuissent. 
In guo, guamvis iniuria mihi illata sit, novi tamen prudentiam et 
dexteritatem Maiestatis Vestre Serenissime, gue cum me audierit, 
cognoscet, me fidelissime servivisse regi meo, nec guicguam aliud 
magis deliquisse. Idem fecissem pro Celsitudine Vestra, si sibi ob- 
noxius fuissem. Nunc autem, quia eque debeo inservire Maiestati 
Vestre serenissime, ut Regi meo, supplex oro, ut Maiestas Vestra 
sit mihi clemens princeps et habeat meam servitutem commen- 
datam. Experietur se habere bonum et fidum servulum et eum, 
qui daturus est operam, ut superet obsequio illos, qui me ! apud 
Celsitudinem Vestram detulerunt. Plura dicet is magnificus domi- 
nus Hieronymus a Lasko, servitor excellentissime Maiestatis Vestre, 
que ex sua clementia velit eum benigne in hoc exaudire. Celsitudi- 
nem autem Vestram opto diu et felicissime valere. Ex Segeswar 
die penultima mensis Julij anno Domini MDXXXVIII. 

Eiusdem Celsitudinis Vestre 
Servitor et Capellanus 

Statilius, 
Transsilvaniensis. 

Kívül: Serenissimo et excellentissimo principi et domino 
domino Ferdinando, Dei gratia Romanorum, Hungarie et Bohemie 

! [n originali erronee: se. 
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Regi, archiduci Austrie, Infanti Hispaniarum etc. domino meo 
clementissimo. 

Egy iv papir két oldalán, csak az aláírás a püspök kezétől; piros zárópecséttel, 

melynek hosszában kétfelé hasított paizsán a jobb mezőben két, hosszában egymáson 
keresztülfektetett kard, melyeknek hegye közt egy rózsa (?); a bal mezőt harántosan fek- 
tetett gerenda kétfelé szeli sa felső részben ismét rózsa; a paizs felett püspöksüveg ; 
köriratából csak ennyi látszik : STAT. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár: Hang. 1538. 
Jal. 125. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

294. 

Kassa, 1538 július 30. 

Kassa városa csonka számadáskönyve szerint Sárosi János az egri káp- 
talan háza adójában 1538-tól 1551-ig való időre fizetett haszonnyolcz forintot; 
szintén ugyanazon egri káptalan háza után különféle szükségletekre vagy a város 
építésére fizetett haszonhárom forintot, negyvenkét denärt. 

Item feria tertia post Jacobi Joannes Sarozi de domo Capituli 
Agriensis in censu anni 1538 usque annum 1551. solvit fl. XXVIII. 

Item ab eadem domo capituli Agriensis ad diversarum (egy 
szó olvashatatlan) vel ad edificationem civitatis solvit fl. XXIII. 
den. XXXXII. 

Csonka számadáskónyv. — Kassa városa levéltára. 
Kózli: BuNviTAY VINCZE. 

205. 

Olmütz, 1538 jálius. 

Ferdinánd király válasza a pozsonyi országgyűlés küldötteinek felterjesz- 
tésére (T. 287. sz.). 

De bonis ecclesiasticis Maiestas Regia operam dabit, ut e 
manibus secularium liberentur et in priores ordines ecclesiasticos 
redigantur. 

De intercepta arce Thadicka per episcopum Vesprimiensem, 
si ita est, sicuti communes status asserunt, non potest non moleste 
id ferre Maiestas Sua, sed cum vicissim conqueratur dictus episco- 
pus, ne igitur uni vel alteri parti iniuria fiat, statuit Maiestas Sua, 
ut dictum castrum ad manus locumtenentis in Hungaria, tanquam 
tertii, consignetur, tali modo, quod si immineat belli tempestas, 
cum sufficienti cautione intromittantur partes et circumvicini nobiles 

in eandem arcem, ut ibi se tueri possint, et post finitos bellicos 
motus rursus ad manus restituatur locumtenentis, et cum Maiestas 
Sua, Deo volente, inferius venerit, tam ratione castri predicti, guam 

etiam ablatorum inibi bonorum, in praesentia sua Maiestas Regia 
utrigue parti iustitiam administrabit, ita ut neutra pars preter equi- 
tatem gravari possit. 

Circa prepositure de Thwrocz guatuor possessiones, ut pre- 
missum est de locis ecclesiasticis, Maiestas Regia cogitabit ratio- 
nem inire, ut in pristinum statum reducantur. 

De Raphaelis Podmanyczky rapinis Maiestas Regia com- 
missariis iuxta tenorem induciarum negotium dabit. 

Domino Vesprimiensi Maiestas Regia serlo committet, ut 
captivos, quos habet penes se, domino locumtenenti primo quoque 
tempore det, qui eos emittere non debeat, antequam Valentinus 
Thereck omnes captivos, quotquot ex subditis Maiestatis Sue habet, 
libertati restituerit, simul cum illis bonis, que a tempore presentium 
indiciarium iurisdictioni regie Maiestatis abstraxit. 

De comitatus lauriensis, una cum capitulo, simul et comi- 
tatuum Castriferrei et Soproniensis supplicationibus contra Valen- 
tinum Thereck, Maiestas Regia studebit curam impendere, ut bona 
et proventus occupati restitui atque ab exactionibus dicarum elibe- 
rari possint. 

Circa petita capitularium lauriensium et virginum Vespri- 
miensium, de occupatis certis bonis per episcopum Vesprimiensem, 
Maiestas Regia illi firmissime iubebit, ut eiusmodi bona occupata 
et res indebite ablatas restituat.